cc. Icc. IX.

### EPISTOLA XLV.

Io. BAPTISTÆ SACCO, V. C.  
Senatui Mediolanensi à Secretis.

**D**OLOREM meum tuo socio, Optime & Clarissime Vir, & commune puto vulnus, quod te cōficit. Quid tamen est? jacebis, & vulgi morem lu-ctumque exprimes? Tolle, tolle querelas istas; nec pa-trem te ostende solùm, sed virum. Tua illa erat, filia e-rat,

fat, sed ad hoc nata, ut aliquando desineret. Felicem  
 puta, quod præcesserit, quod vitæ miseriæque circu-  
 lum exantlaverit, in quietem ac tranquillitatē transla-  
 ta. Sic est: confide, nec redire velit, si optio hæc detur.  
 Quid felicem animam querelis lacestissimus? quid pla-  
 cidissimum somnum singultibus inquietamus? Dor-  
 mire cense, & istâ facie, isto corpore ad æternæ lucis  
 usuram mox reddituram, quibus et si venustissima, mor-  
 talis tamen fuit. Interea purissimi Manes cælo & Deo  
 fruuntur, curámque tui gerunt, & tuorum. Hoc ipsum  
 relictis nunc liberis solatio sit, inter Cælites Matrem  
 habere. Et quid est? Non vitâ solum, sed ipso mortis  
 genere beatissimæ æternitatis præmium commeruit:  
 nec glorioius feliciusq; ponere vitam mulier potest,  
 quam in puerperii agone. Et quoties tamen tua illa  
 LAVRA, cum lauru, & palmâ, & victoriâ evasit? quam  
 copiosam dedit prolem? Herculis labores pauciores  
 sunt. Sed nunc supersunt quoque, in quibus mater vi-  
 vit. Soletur te ipse liberorum vultus: immo, ut paucis di-  
 cam, soletur necessitas. Morimur omnes, & jam cœpi-  
 mus, ex quo nati. Quicquid ætatis retrò est, mors tenet. Tua  
 pervenit, & ad eandem omnes metam properamus.  
 Sed pervenire quis voluit? Deus, mi Amicissime SAC-  
 CE, Deus: an huic refragemur? Itaque erige te, & nu-  
 mini acquiesce. Erige te, & à virtute, non à tempore  
 consolationem pete: à te te ipso, non ab amicis. Quid  
 Religio, quid Sapientia, quid Doctrina possit, cōstan-  
 tiæ exemplo ostendes. Vale, &, si valere me vis, hi-  
 laritatem admitte. Impetu & affectu scripsi. Lovanii,  
 iii. Eid. April. 100. loc. viii.

ERYCI PUTEANI  
EPISTOLA XLVI. Bruxellam.

ALBERTO STRUZZIO, Viro Amico.

**V**ARIÆ occupatiunculæ & curæ scripturientem me hactenus impediverunt, quas h̄c explicare superfluum puto. Non severè enim silentium interpretabere, quod sine damno amoris fuit. Hunc alio te & humanitatem tuam cogito, & Genium illum amicum. Ejusmodi fortunæ tux sunt, ut despicerre aut negligere consuetudinem meam possis: sed ejusmodi animus, ut fortunas longè superes. Mavis benignus, quām magnus esse; & cūm alii ament, ut beneficia accipient, tu amas profectò, ut præstes. Ego experior: nec jam amorem tibi debeo, sed cultum. Obstrictus sum: & sic me gaudeo tuum esse, ne unquam desinam. Vale tu modò, & vive, ut frui tam bono amico, & patrono, & hospite diu possim. Iterum dico & vovo: Vale & vive. Quæ communicem porrò habeo: sed corām, quām litteris malim. quando fiet? lectiones meæ me detinent occupantque: nisi tamen Bachanibus, quæ approperant, excurram. Vxor mea tux salutem & felicitatem precatur. Lovaniij xi. Kal. Febr.  
oo. Icc. x.